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   KẾ HOẠCH 

Tổ chức hội nghị sơ kết tình hình TTATGT 9 tháng đầu năm 2024  

trên địa bàn huyện 

 

Trong 9 tháng đầu năm 2024, mặc dù được sự quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo của 

Huyện ủy, UBND huyện, Ban ATGT huyện, các phòng, ban, ngành, chính quyền 

địa phương các cấp đã triển khai nhiều giải pháp đồng bộ trong công tác bảo đảm 

trật tự ATGT. Tuy nhiên, tình hình trật tự ATGT trên địa bàn huyện 9 tháng đầu 

năm diễn biến phức tạp, cụ thể: Đã xảy ra 9 vụ, làm chết 7 người và làm bị thương 

3 người; so với cùng kỳ năm 2023: tăng 3 vụ; tăng 4 người chết; giảm 4 người bị 

thương. 

Để kịp thời khắc phục những mặt còn tồn tại, hạn chế, đề ra các giải pháp 

kiềm chế TNGT trong những tháng cuối năm 2024, với mục tiêu kéo giảm số vụ, 

số người chết và số người bị thương do TNGT gây ra so với năm 2023. Ban ATGT 

huyện tổ chức Hội nghị sơ kết 9 tháng công tác đảm bảo TTATGT để bàn các giải 

pháp cấp bách và lâu dài kiềm chế gia tăng TNGT trong những tháng cuối năm 

2024 như sau: 

1. Thời gian: Vào lúc 7h30 ngày 19/9/2024 (01 buổi). 

2. Địa điểm: Tại trụ sở UBND huyện Vĩnh Linh. 

3. Thành phần tham dự: 

* Ở tỉnh: 

- Đại diện Lãnh đạo Ban An toàn giao thông tỉnh; 

- Đại diện Lãnh đạo Phòng CSGT – Công an tỉnh; 

* Ở huyện: 

- Đại diện Lãnh đạo UBND huyện; 

- Thường trực Ban An toàn giao thông huyện; 

- Các thành viên Ban An toàn giao thông huyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; 

- BCH Công an các xã, thị trấn; 

- BCH Đội CSGT-TT Công an huyện; 

- Đội trưởng các đội nghiệp vụ Công an huyện. 

4. Chủ trì:  

- Lãnh đạo UBND huyện. 

- Đ/c Chủ tịch UBND huyện (Trưởng ban ATGT huyện). 
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5. Nội dung hội nghị: 

5.1. Nghiên cứu xây dựng các giải pháp cấp bách và lâu dài nhằm kiềm chế, 

giảm TNGT trong những tháng cuối năm 2024 và giai đoạn tiếp theo; 

5.2. Tổ chức triển khai Kế hoạch 06/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND 

tỉnh về Triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg, ngày 21/12/2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về tăng cường công tác đảm bảo trật tự, an toàn giao thông cho 

lứa tuổi học sinh trong tình hình mới (Công tác tuyên truyền; thông báo các trường 

hợp học sinh vi phạm ATGT về Trường; trách nhiệm quản lý học sinh dưới 16 tuổi 

đi xe máy điện…); 

5.3. Các giải pháp bảo đảm trật tự, ATGT trên các tuyến đường tỉnh lộ, liên 

xã, liên thôn và nội thị (các địa phương có tình hình liên quan đến TTATGT phức 

tạp như: Vĩnh Long, Vĩnh Lâm, TT. Cửa Tùng, Kim Thạch chuẩn bị nội dung thực 

hiện, trong đó nêu rõ những nguyên nhân, tồn tại, đề xuất giải pháp phòng ngừa, 

kéo giảm tai nạn giao thông trong thời gian tới). 

5.4. Vai trò của Đoàn thanh niên trong công tác vận động đối tượng thường 

xuyên vi phạm trật tự ATGT lứa tuổi thanh niên đến để tuyên truyền về TT ATGT 

(Huyện đoàn chuẩn bị nội dung thực hiện). 

5.5. Tăng cường thu thập, tiếp nhận, xác minh thông tin, hình ảnh phản ánh vi 

phạm trật tự ATGT đường bộ do tổ chức, cá nhân cung cấp hoặc đăng tải trên các 

phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, tổ chức kiểm soát, xử lý vi phạm 

theo quy định của pháp luật; kết quả thực hiện, những khó khăn, vướng mắc và 

kiến nghị, đề xuất (Công an huyện chuẩn bị nội dung thực hiện). 

5.6. Các khó khăn, vướng mắc khi triển khai thực hiện công tác bảo đảm trật 

tự ATGT, kiến nghị, đề xuất (Các đơn vị tham gia hội nghị; thành viên Ban ATGT 

huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chuẩn bị và tham gia ý kiến theo yêu cầu 

của đồng chí chủ trì điều hành nội dung thực hiện). 

6. Tổ chức thực hiện 

Căn cứ Kế hoạch này giao cho thường trực Ban ATGT phối hợp với Văn 

phòng HĐND&UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả, 

đảm bảo theo đúng quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Ban ATGT huyện; 

- Các thành viên Ban ATGThuyện; 

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn; 

- BCH Công an các xã, thị trấn; 

- BCH Đội CSGT-TT CAH; 

- Đội trưởng các đội nghiệp vụ CAH. 
- Lưu VT. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN 
Thái Văn Thành 
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